МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	07.06.2011

	№ 67 ____

	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Каргасокского района от 20.12.2007 №302 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Каргасокском районе»

В связи с изменениями бюджетного законодательства и в целях  оптимизации бюджетного процесса в Каргасокском районе,

  Дума  Каргасокского района РЕШИЛА:
1.   Внести следующие изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в Каргасокском районе, утвержденное решением Думы Каргасокского района от 20.12.2007  №302 (далее-Положение):

- в тексте Положения словосочетание «бюджетное учреждение» заменить словосочетанием «казенное учреждение» в соответствующих числе и падеже;
- двенадцатый абзац статьи 3 Положения изложить в новой редакции : « муниципальные услуги (работы) -  услуги (работы ) , оказываемые (выполняемые) органами местного самоуправления,  муниципальными учреждениями и в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, иными юридическими лицами»;
-  тринадцатый  абзац статьи 3 Положения после слова «объему» дополнить словом «(содержанию)», после слова «услуг» дополнить словами «(выполнения работ)»;
- статью 7 Положения дополнить пунктом 11а) следующего содержания  «11а)  устанавливает порядок  предоставления бюджетных инвестиций муниципальным унитарным предприятиям, основанным на праве оперативного управления, муниципальным автономным и бюджетным учреждениям»;
-  пункт 3) статьи 8 Положения изложить в следующей  редакции : « 3) участвует в разработке основных направлений бюджетной политики Каргасокского района;»;
- в пункте 51) статьи 8 Положения слова «или межбюджетных субсидий из районного бюджета» заменить словами «и иных межбюджетных трансфертов из
бюджета муниципального образования «Каргасокский район», имеющих целевое назначение»;
- пункт 56) статьи 8 Положения изложить в следующей редакции : «устанавливает порядок взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из районного бюджета;";
-   абзац шестой части 1 статьи 9 Положения признать утратившим силу;
-   в пункте 8) части 1 статьи 11 Положения (в редакции настоящего решения) слова « казенных учреждений» заменить словами «получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями»;
-   пункт 9) части 1 статьи 11 Положения после слова «формирует» дополнить слова «и утверждает»;
-  дополнить часть 1 статьи11 Положения пунктом 13а) следующего содержания : «13а) отвечает от имени муниципального образования «Каргасокский район» по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств» ;
- третий абзац части 2 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции: « предъявленным при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся казенным учреждением, для исполнения его денежных обязательств.»;
- абзац десятый части 2 статьи 18 Положения признать утратившим силу;

- часть 4 статьи 18 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания : «В случае, если в очередном финансовом году и плановом периоде общий объем расходов недостаточен для финансового обеспечения установленных расходных обязательств Каргасокского района, Глава Каргасокского района вносит в Думу Каргасокского района проекты решений об изменении сроков вступления в силу (приостановления действия) в очередном финансовом году и плановом периоде отдельных положений нормативных правовых актов муниципального образования «Каргасокский район», не обеспеченных источниками финансирования в очередном финансовом году и (или) плановом периоде.»;

-  в статье 19 и в части 5 статьи 41 Положения  слова «Думы Каргасокского района» заменить словами «Администрации Каргасокского района»;
-  второй абзац статьи 30 Положения после слова «субсидии» дополнить словами «, иные межбюджетные трансферты»,  после слова «субсидий» дополнить словами «, иных межбюджетных трансфертов»;

- абзац седьмой части 2 статьи 31 Положения изложить в следующей редакции : «в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о  бюджете;»

- часть 2 статьи 31 Положения дополнить абзацами десятым и одиннадцатым следующего содержания :  « в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом  - в пределах предусмотренных решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период главному распорядителю бюджетных средств на соответствующий финансовый год общего объема бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг и общего объема бюджетных ассигнований по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на текущий финансовый год и плановый период;
        в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно- правовой формы муниципальных унитарных предприятий.»
     Абзац десятый части 2 статьи 31 Положения считать абзацем двенадцатым;
-   второй абзац части 1 статьи 34 Положения изложить в следующей редакции : «Бюджетная смета казенного учреждения, являющегося органом местного самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем этого органа.»;
-  в абзаце втором части 2 статьи 34 Положения слово «могут» заменить словом «должны»;
-   второй абзац части5 статьи 35 Положения признать утратившим силу;

-   десятый абзац части 2 статьи 39 после слова «реализацию» дополнить словом «долгосрочных».
2.  Нормативные правовые акты Каргасокского района, изданные до вступления в силу настоящего решения, должны быть приведены в соответствие с ним в течение трех месяцев со дня вступления в силу настоящего  решения.

4.  Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник администрации».

5.  Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие  с 1.01.2011 года и применяется с учетом особенностей, предусмотренных постановлением Администрации Каргасокского района от 17.11.2010 №191 «Об отдельных вопросах осуществления деятельности муниципальных бюджетных и казенных учреждений».

6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовой комитет Думы Каргасокского района.

Председатель Думы

В.А. Протазов

Глава Каргасокского района

          А.М. Рожков
[image: image1.jpg]